- veritas per se perspicua est 4,  
387.  
versicolor quid sit 10, 181.  
vertere quid significet 1, 20.  
237. 2, 260. 10, 35.  
Vesta cana quid sit 9, 259.  
vestem discindere signum doloris maximi 5, 685.  
Vesulus mons 10, 708.  
viae aliter vici appellantur  
2, 364.  
vigiliae militares 9, 164. 221.  
vinum laetitia dei 1, 636 cf.  
734. — vini usus et abusus  
1, 734.  
violae duo genera 11, 69.  
volare quid sit 11, 848.  
vir et sexum significat et virtutem 1, 1. 5, 386. 490. 6, 165.  
791. 8, 441. — fortis qualis sit 9, 219 sq. cf. 10, 781. 11,  
360. — viri secreta facile confitentur uxoribus 4, 113.  
virgeae flammarum torridiores et sonantiores 7, 463.  
virgini per publicum eunti convenit oculos deicere 11,  
480.  
vis quid sit 1, 4. — vis (potestas, violentia) maior 1, 41. 114.  
628. 679. 2, 34. 317. 777.  
804. 3, 198. 4, 29. 5, 21. 22.  
699. 856. 6, 348. 461. 738.  
745. 7, 45. 213. 244. 345. 457.  
600. 8, 248. 9, 415. 809. 10,  
332. 805. 11, 565. 12, 151  
(150). 203. 868.  
visum est quid significet 2,  
428. 3, 2.  
vita membrorum nexibus constat 4, 695.  
vitia locutionis quae Vergilius non fecit 1, 186. 578. 644.  
2, 77. 328. 557. 3, 61. 353.  
374. 4, 4. 5, 344. 609. 6, 339.  
7, 247. 470. 730. 8, 106. 423.  
9, 11. 132. 808. 10, 420. 807.  
11, 145. 198. 12, 161 et 169.  
412. 898.  
vitia poetica quae Vergilius non fecit 1, 101 (102). 493  
(494). 2, 161. 240. 255 cf.  
340. 267. 506. 3, 12. 715. 5,  
835. 6, 678. 886. 7, 213. 8,  
85. 9, 310. 10, 64. 231. 11,  
250. 558. 689. 12, 394. 518.  
538.  
vitrici et privigni 8, 372. 441.  
vittas non nisi sacerdotes habere consueverunt 10, 538.  
volare a vola 6, 199.  
vota matutina 8, 61. 11, 4.  
vox in locis conclusis et vacuis duplicatur 5, 150. 8, 419.  
vulnus adversum gloriae datur 10, 507. 11, 55.

## ADDENDA ET CORRIGENDA (cf. vol. I fin.).

## VOLUMEN I.

Pag. XVII, 8 locis adnotatis adde 1, 21—22. 266. 436. 438.  
612. 2, 274—276. 695—698. 3, 185. 5, 74. 331—333. 611. 6, 644.  
686. 786—787. — XIX, 27 lege Petrum Crinitum. — XXIII, 27  
lege III pro I. — XXIX, 20 pone, post senium. — XXXIV, 3  
lege eadem. — XXXV, 12 post erant adde cf. 12, 620. — ibid.

censor primi voluminis Aemilius Thomas (Revue critique 1906 p. 27 n. 2) agnito hemistichio Iuvenalis 8, 254 „plebeiae Deciorum animae“ satiricus pro „Satyrus“ legi vult. hac egregia emendatione quantopere id quod p. XXXII de adnotationibus codicis X suspicatus sum firmetur non est quod pluribus exponam; nam scriptor codicis O haec, ut dixi, non de suo adiecit. cf. quae de codicibus hoc modo adnotatis idem vir doctissimus (Essai sur Servius p. 28 sq.) docet. — XXXIX, 20 post puto adde cf. 12, 392. — XLII, 18 pone , post recepi. — ibid. 37 dele 11, 345. — 2 n. 11 post legitur adde an *ingenio ante genere* excidit cf. v. 51 et 198? — 8 n. 18 post *Laviniaque* adde (et infra). — 18 in notis lege 28 pro 29. — 28, 26 pone , post et. — 29, 14 pone „ ad nasceretur — Caesar. — 35, 15 dele , post removeret. — 38, 27 pone , ante sed. — 42 n. 10 lege *aequet*. — 61 in notis adde 4 *evolvens* LR ed. (item 10, 8 VR ed.) *et volvens* Verg. libri plerique. — 65, 2 lege opus. — 71 n. 10 adde inde *terminus* ed. post. — ibid. in notis lege 31 pro 32. — 76 in notis pone 24 pro | . — 81 n. 12 adde corr. ed. post. — 86 n. 14 lege ed. post. pro nos. — 106, 23 dele , ante aut. — 124 n. 25 post r' adde om. ed. — 150, 18 pone , post est. — 155 in notis lege 28 pro 27. — 171, 26 pone : pro ; ante si. — 177, 20 lege sollemnitate. — 184, 23 dele , post erat. — 195, 31 lege ruebamus. — 212, 20 pone , post posset. — 216, 16 lege et pro ad. — 244, 28 lege fortitudinis. — 247, 3 lege adlegationibus. — 275, 28 pone , ante Thymbraee et post Th. — 276, 20 pone , ante pater et post p. — 278, 3 lege *quaes* pro *quas*. — ibid. n. 11 dele ; post nos. — 282 n. 9 adde | possit LR ed. posset ut infra? — 312, 6 pone : pro . post colligamus. — 322, 9 lege verisimile. — 338, 12 lege cum. — 348 n. 6 adde cf. 9, 747 post cogitat. — 351, 7 lege dicta est. — 361, 27 pone „ ad solane — iuventa. — 391 in notis adde 3 *tum vero* LR ed. at *vero* Verg. libri. — 407, 3 pone , pro : ante cum. — 431, 8 dele , ante ex quo. — 452, 24 dele , ante congruum. — ibid. in notis adde 24 *convenerat* LR ed. con ut per dittogr. ex *loco* ortum deleri malim. — 460, 6 pone et, pro, et. — 470, 7 lege inmanitatem. — 471 in notis lege 15 pro 17. — 473, 26 lege si quis pro siquis. — 479, 28 pone : pro . post viri. — 504, 25 lege reddidit. — 533, 19 Wölfflin (Archiv für lat. Lexicogr. 1906 p. 62) fatidica legi vult. sed „robora fatidica“ quid ad hunc locum? nusquam Don. ea quorum in verbis poetae occasio nulla est suae ostentandae doctrinae causa advocavit. errat autem W., cum „facere=iubere“ a Donati sermone alienum esse dicit. non enim iubendi sensu meum „facit caedi“ intellectum volui, sed sic: ornos quoque ut robora Verg. caedi facit (i. e. dicit, inducit, vult), cum ait „advolvunt“; et hic usus apud Don. extat v. ind. lat. sub facere. quare *meam retineo* emendationem, qua sequentium quoque

verborum difficultas tollitur, de qua W. tacet. — 545, 16 pone , ante tum. — 551 n. 20 pone nos pro *nos*. — 558 n. 9 lege iucundissimum. — 564 n. 5 post nos adde an *fugerant?* — 579 in notis lege 20 pro 10 ante inter. — 594, 28 dele , ante inquit. — 596 in notis adde 3 *quomodo descripsit* V ed. fortasse *q. descendens scripsit?* — 598 n. 4 post scripsi adde an *in nullo* ut 2, 149? — 599 in notis lege 22 pro 21.

## VOLUMEN II.

Pag. 11, 9 lege ecce pro Ecce. — 13, 18 pone , post sententia. — 24, 22 lege Aeneas. — 28, 26 lege atque. — 48, 28 lege excussi pro Exc. — 72 n. 2 adde quamquam perficere sic adhibitum extat 2, 11. — 115, 22 dele , ante cum. — 123, 30 dele , post sui. — 159, 18 pone . pro : post *erat*. — ibid. 21 pone : pro . post lex. — 160, 9 post *ademptis* rectius fuit *explere* lemma adiectis vv. 321—323 *is genus — in oris*. primum enim Don. verba *Latiumque — in oris* interpretatur, deinde particulatim arrepta *is genus — dedit*. est ergo locus talis qualis est 1, 25. decepit me V, in quo membra verborum poetae *is genus — dedit* (p. 160, 14—18) rubro colore scripta extant, quod me secutum esse doleo. — 177 n. 2 adde cf. 9, 69 post nos. — 178, 16 dele . post pertinere. — 197, 8 dele , post factum. — 222, 12 lege praecipua. — 225, 21 pone , ante sed. — ibid. n. 24 insere V ante temere. — 234, 24 pone , ante antequam. — 238, 13 dele , post *castris*. — 246, 22 dele , post dici. — 266, 16 pone , post curritur. — 268, 5 pone , post et. — ibid. 10 lege solo et adde in notis 10 *sola* V ed. *solo* nos. — 282, 4 lege excipiebant pro Exc. — 284 n. 18 lege 10, 611. — 327, 15 dele , post fuit. — 343, 20 pone . post poterant. — 347, 22 lege *sinit*. — 363 n. 7 dele . post r. — 376, 18 dele , post *funem*. — 386 in notis adde 8 *intr* V *intra* ed. — 439 n. 31 adde sed ad 12, 593 quoque Don. *magna maesti* scripsit, quare haud scio an lemma corrigendum fuerit. — 453, 18 dele . post potuit. — 472, 8 lege data. — 502, 14 pone : pro . post vellit. — 517, 21 lege *labenti* et adde in notis *labenti* V *labanti* ed. cf. p. 580, 2. — 565, 17 lege urgente. — 575, 13 dele . post peto. — 579, 27 lege *iurenali* et adde in notis 27 *iurenili* ed. — 593 n. 5 lege *neem*. — 614 in notis adde 32 *dextra* ed. — 623 n. 8 adde *et iam om. ed.* — 625, 6 dele . ante cum. — 640 n. 1 adde an *prosperante*?

# Künstlerischer Wandschmuck für Haus und Schule. Farbige Künstlersteingravuren

Geschenkausgabe (von den neuen Bandchen erweitert) auf U-  
papier in Leinenband mit 2.50.